
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
 

УСТЬ-ЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

                                                                                                         

П Р И К А З 
28.02.2022                                                                                        №44 

п.Усть-Юган 

 
Об утверждении школьного плана мероприятий («дорожная карта») по введению 

обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования на 2022 год  

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 №286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 №287 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», в соответствии письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15.02.2022 №АЗ-113/03, приказа 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 25.02.2022 №10-П-221 «Об утверждении 

регионального плана мероприятий («дорожная карта») по введению обновлённых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования в общеобразовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры на 2022 год», приказа Департамента 

образования и молодежной политики Нефтеюганского района от 28.02.2022 №169-

0 «Об утверждении муниципального плана мероприятий («дорожная карта») по 

введению обновлённых федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования в 

общеобразовательных организациях Нефтеюганского района на 2022 год », в целях 

обеспечения единства образовательного пространства, идентичности содержания 

образовательных программ начального общего и основного общего образования, 

возможности формирования образовательных программ различного уровня 

сложности и направленности с учетом образовательных потребностей и 

способностей обучающихся,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Утвердить школьный план мероприятий («дорожная карта») по введению 

обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования на 2022 год (далее -план) 

(приложение 1). 

 

2.Назначить Мирошникову Т.В., заместителя директора, ответственным 



лицом за введение обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования. 

 

3.Ответственному за введение обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования 

Мирошниковой Т.В. обеспечить: 

3.1.выполнение перечня мероприятий плана по введению обновлённых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования на 2022 год. 

3.2.обучение в первом классе с 1 сентября 2022 года, в соответствии с 

Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 №286; 

3.3.обучение в пятом классе с 1 сентября 2022 года, в соответствии с 

Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 №287. 

 

4.Принять на заседании педагогического совета школы в срок до 1 апреля 

2022 года решение в отношении 2-4 классов и 6-9 классов о переходе на обучение в 

соответствии с требованиями обновленных ФГОС, при наличии соответствующих 

условий и согласия родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся. 

 

5.Секретарю Козловой Н.А. довести данный приказ до сведения 

ответственных лиц под подпись. 

 

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                   А.В. Белкина 
 

 

 


